
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Partiti Piera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
SETTORE TECNICO 

 
N. 371 DEL REG. GENERALE 

N. 167 DEL SETTORE 

 
OGGETTO:  CANTIERE DI LAVORO “CANTIERE DISOCCUPATI 2024” – 

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ E ONERI IRAP -  INPS MESE DI 
MAGGIO 2024 

 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di giugno nel proprio ufficio; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 21/09/2023 di indirizzo per la 
partecipazione al Bando della Regione Piemonte per un Cantiere di Lavoro per disoccupati ai sensi 
della D.G.R. n. 417/A1502B/2023, approvato dalla Regione Piemonte; 
 
DATO ATTO che l’attività del Cantiere di Lavoro “Cantiere Disoccupati 2024” è stato avviato il 
04/03/2024 con l’inserimento di due cantieristi, per 20 ore settimanali, per la durata di 130 giornate; 
 
CONSIDERATO che il Comune deve erogare l’indennità mensile di cantiere e versare le quote 
dovute per IRAP e  INPS; 
 
DATO ATTO che, a seguito rilevazione delle giornate lavorative dei cantieristi inseriti nell’attività, 
risultanti dal cartellino presenze, per il mese di maggio 2024, risultano le seguenti indennità: 
Omissis €  420,09 
per un totale spesa indennità di  € 420,09 sulla quale sono stati determinati i seguenti contributi: 
IRAP   quota  8,50%    €  35,70 
INPS   quota 14,57%   €  61,00 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 130 R.G. – N. 56 Area Tecnica del 26.02.2024 
con la quale veniva impegnata la spesa per la realizzazione del Cantiere di Lavoro per disoccupati 
relativamente alle indennità ed agli oneri INPS e IRAP; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere all’erogazione dell’indennità ed al versamento di detti 
contributi attraverso il Mod. F24; 
  

DETERMINA 
 

CITTÀ DI VIGONE
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Partiti Piera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– DI LIQUIDARE la spesa relativa all’indennità mensile dovuta ai cantieristi, le cui generalità 
sono depositate presso l’Ufficio Politiche Sociali, da erogarsi, come sopra specificato, a 
seguito di emissione di cedolino paga ed agli oneri INPS e IRAP con versamento di detti 
contributi secondo le normative vigenti, attraverso il Mod. F24 per la realizzazione del 
Cantiere di Lavoro per disoccupati “Cantiere Disoccupati 2024” per il mese indicato come 
segue: 
 
MAGGIO 2024 
 
INDENNITA’ MENSILE  TOTALE    €   420,09 
QUOTA IRAP                                       €     35,70 
QUOTA INPS                                       €      61,00 

 
 DI IMPUTARE la spesa, come segue:  

 € 420,09 – Indennità -  al capitolo n. 1156/4 esercizio 2024 – esigibilità anno 2024 
 € 35,70 -  IRAP -  al capitolo n. 1082/7 esercizio 2024 – esigibilità anno 2024 
 € 61,00  - INPS - al capitolo n.1082/6 esercizio 2024 – esigibilità anno 2024 

del bilancio di previsione finanziario triennio 2024/2026 – esercizio 2024 – esigibilità anno 
2024; 

 
–  DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione: 

– all’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigone ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18/06/2009, n. 69; 

– sul sito internet comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Geom. Mario DRUETTA 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Vigone, li ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


